ПРОТОКОЛ  № 1
Заседания межведомственной антинаркотической комиссии
Цимлянского района

 18 марта 2019 года                                                                        г. Цимлянск
Председатель комиссии - глава Администрации Цимлянского района     Светличный В.В.
Секретарь        -  Бондарева Е.С.
Присутствовали:  18 человек  (список прилагается)
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. СЛУШАЛИ: «О реализации информационной кампании по пропаганде ценностей антинаркотической культуры личности»
ИНФОРМАЦИЯ: директора-гл. редактора МУП ИИЦ «Придонье» Сивашова Н.П.
        ВЫСТУПИЛИ: глава Администрации  Цимлянского района Светличный В.В.
        РЕШИЛИ:

         1.1. Информацию директора-гл. редактора МУП ИИЦ «Придонье» Сивашова Н.П. принять к сведению.

1.2. Размещать  в районной общественно-политической газете «Придонье» и на сайте http://придоньецимлы.рф публикации о негативных последствиях немедицинского потребления наркотиков и о способах противодействия распространению наркомании, возможностях оказания помощи наркозависимым лицам и членам их семей.

1.3. Директору-гл. редактору МУП ИИЦ «Придонье» Сивашову Н.П. разработать анонимную анкету для опроса населения «Сообщи, где торгуют смертью!», опубликовать на сайте http://придоньецимлы.рф.
2. СЛУШАЛИ: «Участие районного казачьего общества «Цимлянский ЮРТ» в системе реализации программных мероприятий противодействия наркотиками»

ИНФОРМАЦИЯ:  атамана районного казачьего общества «Цимлянский ЮРТ» Сыропятова Р.М.

ВЫСТУПИЛИ:   врач психиатр-нарколог Волгодонского филиала ГУЗ «Наркологического диспансера» Ростовской области Сысоева Г.В.
         РЕШИЛИ:

  2.1. Информацию атамана районного казачьего общества «Цимлянский ЮРТ» Сыропятова Р.М.  принять к сведению.
2.2. Усилить межведомственное сотрудничество полицией в отношении борьбы с проблемами наркомании.

2.3. Казачьей организации совместно с ведущим специалистом по молодежной политике Администрации района Е.С.Бондаревой разработать совместный план работы в срок до 01.04.2019 года.

2.4. Усилить работу хуторских и станичных казачьих дружин.

3. СЛУШАЛИ: «Об организации профилактики наркомании среди лиц, отбывающих наказание в исправительных учреждениях и состоящих на учете в уголовно-исполнительных инспекциях ГУФСИН России по Ростовской области»

ИНФОРМАЦИЯ: старшего инспектора Волгодонского межмуниципального филиала ФКУ УИИ ГУФСИН России по Ростовской области Коваленко Ю.В.
        РЕШИЛИ:
3.1. Информацию старшего инспектора Волгодонского межмуниципального филиала ФКУ УИИ ГУФСИН России по Ростовской области Коваленко Ю.В. принять к сведению.
3.2. Продолжить работу по оказанию консультативной помощи лицам, состоящим на учете в уголовно-исполнительных инспекциях, имеющим наркотическую зависимость.

3.3. При совершении лицам, осужденными к наказаниям и мерам уголовно-правового характера, повторных преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков устанавливать причины, способствующие их совершению.

4. СЛУШАЛИ: «О состоянии работы антинаркотической комиссии Лозновского сельского поселения Цимлянского района».
ИНФОРМАЦИЯ: главы администрации Лозновского сельского поселения Шумного М.В.
РЕШИЛИ:

4.1. Информацию главы администрации Лозновского сельского поселения Шумного  М.В. принять к сведению.
4.2. Активизировать взаимодействие с учреждениями, участвующими в системе профилактики наркомании.

4.3. Активизировать информационно-разъяснительную антинаркотическую работу на сходах граждан с использованием социальной рекламы.

4.4. Усилить антинаркотическую пропаганду, используя для этого культурно-досуговые учреждения, сходы граждан и другие профилактические мероприятия.

      5. СЛУШАЛИ: «О результатах мер по оказанию помощи лицам, находящимся в алкогольной или наркотической зависимости в амбулаторных и стационарных условиях».

ИНФОРМАЦИЯ: врача психиатра-нарколога Волгодонского филиала ГУЗ «Наркологического диспансера» Ростовской области Сысоевой Г.В.
       ВЫСТУПИЛИ:  глава Администрации  Цимлянского района Светличный В.В.

РЕШИЛИ:

5.1. Информацию врача психиатра-нарколога Волгодонского филиала ГУЗ «Наркологического диспансера» Ростовской области Сысоевой Г.В. принять к сведению.

5.2. Активизировать профилактическую работу с лицами, находящимися в алкогольной или наркотической зависимости, усилить взаимодействие с МБУЗ ЦРБ Цимлянского района.

5.3. Проанализировать и провести учет данной категории лиц, своевременно направлять на лечение и контролировать проведение реабилитационных мероприятий у лиц, находящихся в алкогольной или наркотической зависимости в амбулаторных и стационарных условиях.

      6. СЛУШАЛИ: «О вопросах, выносимых на повестку дня очередного заседания антинаркотической комиссии Цимлянского района».
ИНФОРМАЦИЯ: секретаря межведомственной антинаркотической   комиссии Цимлянского района Бондареву Е.С.
АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

6.1. Утвердить перечень вопросов, выносимых на повестку дня очередного заседания антинаркотической комиссии Цимлянского района.

      6. Контроль за выполнением решения возложить на председателя антинаркотической комиссии.

Глава Администрации Цимлянского района –

председатель  антинаркотической комиссии
Цимлянского района                                                                          В.В. Светличный
Секретарь антинаркотической комиссии

Цимлянского района                                                                           Е.С. Бондарева
Приложение 1
Список  участников заседания межведомственной антинаркотической комиссии

18.03.2019г.

	Председатель комиссии:

	Светличный Владимир Валентинович
	- Глава Администрации Цимлянского района

	Заместители председателя комиссии:

	Степанова Лариса Михайловна
	- исполняющий обязанности заместителя главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере.

	Секретарь комиссии:

	Бондарева Евгения Сергеевна
	 - ведущий специалист по молодежной политике Администрации Цимлянского района.

Члены комиссии:
	Куфаев Леонид Григорьевич
	- исполняющий обязанности главы Администрации Цимлянского района по сельскому хозяйству ГО и ЧС – начальника отдела сельского хозяйства;

	Чернецова Рузанна Георгиевна

	- ведущий специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

	Мец Наталия Викторовна
	- исполняющий обязанности начальника управления социальной
защиты населения муниципального образования «Цимлянский район» Ростовской области;

	Антипов Иван Викторович
	- заведующий отделом образования Администрации Цимлянского района;

	Сыропятов Роман Михайлович
	- наказной атаман районного казачьего общества «Цимлянский ЮРТ»
(по согласованию);

	Перфилова Людмила Петровна
	- председатель Собрания депутатов Цимлянского района – глава Цимлянского района

 (по согласованию);

	Степанова Лариса Михайловна
	- заведующий отделом культуры Администрации Цимлянского района;

	Кучкин Николай Николаевич

	- главный специалист по физической культуре и спорту отдела культуры Администрации Цимлянского района;

	Сивашов Николай Павлович
	- директор-главный редактор МУП «ИИЦ» «Придонье»;

	Ершов Николай Григорьевич
	- глава Администрации Цимлянского городского поселения (по согласованию);

	Кулягина Ольга Сигизмундовна
	- глава Администрации Маркинского сельского поселения

(по согласованию);

	Шумный Михаил Владимирович
	- глава Администрации Лозновского

сельского поселения

(по согласованию);

	Савушинский Александр Гаврилович
	- глава Администрации Калининского

сельского поселения

(по согласованию);

	Текутьев Сергей Федорович
	- глава Администрации Новоцимлянского сельского поселения (по согласованию);

	Плутенко Елена Анатольевна
	- глава Администрации Красноярского

сельского поселения

(по согласованию);